

**Protokół nr XVIII  
z XVIII Sesji Rady Gminy Kluki  
z dnia 24.05.2012r.**

**Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Otwarcia XVIII sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Grzegorz Augustyniak, który przewodniczył obradom. Powitał wszystkich Radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Panią Kierownik GOPS-u, sołtysów oraz wszystkich przybyłych gości. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

*Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu*

**Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad.

Pani Woszczyk, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zgłosiła pismo dotyczące przedstawienia oceny zasobów pomocy społecznej.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż uchwała o przyznawaniu środków pomocowych dla mieszkańców Gminy Kluki nie została przygotowana z przyczyn prawnych.

Przewodniczący zgłosił sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w pkt 8 porządku obrad - informacja w sprawie przedstawienia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2011.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego planowanego porządku obrad z uwzględnieniem sprawozdania GOPS-u nastąpiło głosowanie

Za przyjęciem planowanego porządku obrad głosowali wszyscy radni.

Pan Wójt przedstawił oficjalnie Pana Sekretarza Jana Mędonia oraz Panią Prawnik Martę Arndt.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Kluki w dniu 22.03.2012r.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.
6. Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchylenia uchwały NR 97/XVI/12 Rady Gminy Kluki z dnia 22 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2012 roku.
7. Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2012 roku.
8. Informacja w sprawie przedstawienia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2011.
9. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
10. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

11. Interpelacje i wolne wnioski.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie obrad.

### **Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Kluki w dniu 22.03.2012r.**

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi. Pani Radna Matyśkiewicz zgłosiła, iż w poprzednim protokole w pkt.3 jest takie stwierdzenie jak: "działka drogowa to samowola budowlana". Zaprzecza, iż takich słów nie wypowiedziała i prosi o rozdzielenie kontekstu w rozumieniu takim, iż budynki stojące na tej działce są samowolą budowlaną.

Pan Radny Soboń zgłosił, iż na stronie internetowej Urzędu Gminy Kluki nie można otworzyć załączników do protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Kluki oraz prosi o przesyłanie protokołu na adresy e-mailowe.

Pan Wójt powiedział, że tego dopilnuje.

Pani Radna Stankowska złożyła wniosek o umieszczenie w załączniku w Protokole z XVI Sesji pismo Pana Sołtysa.

Pan Przewodniczący zaproponował głosowanie- 4 Radnych było 'za', 6 - przeciw oraz 5 Radnych wstrzymało się od głosu.

Następnie odbyło się głosowanie, kto jest za przyjęciem protokołu z uwagami Pani Radnej Matyśkiewicz i Pana Radnego Sobonia. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych, nikt nie był przeciwny, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

### **Punkt 4 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

Nikt z Radnych nie miał uwag. W wyniku głosowania 15 radnych było za przyjęciem protokołu z XVII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kluki.

### **Punkt 5 – Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2012 rok**

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik, która omówiła zmiany w budżecie będące po stronie dochodów jak również po stronie wydatków. Zmiany po stronie dochodów dotyczą proponowanych zmian w zakresie dochodów bieżących i dochodów majątkowych. . Podsumowując po stronie zwiększeń byłaby kwota 220.323,00 , a po stronie zmniejszeń 89.478,00, które dotyczą zmniejszeń wpływu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. Po stronie wydatkowej w zakresie wydatków majątkowych proponujemy wprowadzenie łącznie kwotę 200.000,00 z przeznaczeniem na realizację takich zadań jak:

- 100.000,00 na przebudowę, nadbudowę, rozbudowę wraz z termomodernizacją budynku OSP Kaszewice. Źródła dofinansowania:
  - 30.000,00 z powiatu bełchatowskiego
  - 70.000,00 ze środków własnych gminy
- 100.000,00 na przebudowę, nadbudowę, rozbudowę wraz z termomodernizacją budynku OSP Parzno. Źródła dofinansowania:
  - 30.000,00 z powiatu bełchatowskiego
  - 70.000,00 ze środków własnych gminy

W zakresie wydatków majątkowych wnioskuje się o zmiany nazwy zadań umieszczonych w załączniku nr 3 poz. 6,7,13,14,19.

Następnie Pani Skarbnik wspomniała, iż wpłynęło pismo od Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Bełchatowie dotyczące zmiany przeznaczenia dotacji z wiertarki medycznej na pompę infuzyjną dla oddziału anestezjologii intensywnej terapii.

W zakresie wydatków bieżących wnioskuje się o zwiększenie wydatków o kwotę 12.000,00 w związku z koniecznością dokonywania dopłaty przez gminę wyceny m<sup>3</sup> odprowadzania ścieków zgodnie z Uchwałą Rady Gminy nr 35 w sprawie dopłat dla odbiorców kanalizacyjnych, gdyż środków zaczyna już brakować.

Przewodniczący zapytał dlaczego tak się stało, Pani Skarbnik wyjaśniła, iż środki były niedoszacowane.

Pan Radny Kęsy zapytał czy 12 tys. wystarczy do końca roku?

Pan Paweł Turniak, Kierownik Referatu Gospodarki wyjaśnił, iż zwiększenie kwoty jest związane z dopłatami dla poszczególnych odbiorców, jak również na utrzymanie oczyszczalni ścieków. Uważa, że środków powinno wystarczyć, chociaż do końca nie wiadomo co będzie w następnym półroczu. Następnie trwała dyskusja na temat oczyszczalni ścieków.

Pani Radna Zofia Dyla wspólnie z panią Radną Lewińską były na miejscu oczyszczalni i uważają, że trzeba przeznaczyć środki na oczyszczalnię.

Pan Sekretarz omówił krótką charakterystykę oczyszczalni ścieków, która została zaprojektowana na zasadzie rozsączania i odparowania. Na odparowanie jest za mała powierzchnia, wystarczą opady deszczowe i zbiornik będzie przepełniony. Wspomniał również, że czeka nas inwestycja polegająca na rozszerzeniu zakresu robót wynikających z pozwolenia wodno-prawnego rozsączania, gdyż ta powierzchnia ze zbiornika nie zapewnia tej ilości ścieków, która była przewidziana w pozwoleniu wodno-prawnym. Kwota, która jest przeznaczona, jest na dopłaty i na eksploatację oraz funkcjonowanie i nie jest związana z drenażem rozsączającym.

Na podstawie wypowiedzi Pana Sekretarza, Radna Matyśkiewicz stwierdziła, że winę ponosi projektant.

Pan Jan Mędoń wyjaśnił, iż na etapie założenia projektowego nie był przewidziany wzrost przyłączy, który nie mieści się w gwarancji. Pan Sekretarz zapewnił, iż po analizie dokumentów wynika, iż mieścimy się w normach, które Gmina zleciła projektantowi do opracowania.

Pan Radny Henryk Kęsy zaproponował, żeby deszczówkę odłączyć, ponieważ z chwilą gdy przyjdą zwiększone opady będzie zawsze problem.

Pan Sekretarz powiedział, że przy realizacji ewentualnego drenażu rozważymy tą kwestię.

Pan Przewodniczący odczytał pismo ze Szpitala Wojewódzkiego w Bełchatowie dotyczące wyrażenia zgody na przekwalifikowanie dotacji na zakup łóżka rehabilitacyjnego i pompy infuzyjnej. Uważa, że powinno się przychylić do tego wniosku.

Głos zabrała Pani Skarbnik, która interpretowała poszczególne rozdziały dotyczące zmian w wydatkach.

Pani Przewodnicząca komisji Budżetu i Finansów Jadwiga Matyśkiewicz odczytała protokół z posiedzenia komisji z dnia 22.05.2012 r oraz wnioski komisji dotyczące zmian w budżecie.

Następnie rozpoczęła się dyskusja na temat terminu wpływu dokumentów do referatu finansowego oraz materiałów na sesję do Rady Gminy.

Pan Wójt wyjaśnił, iż propozycje zmian w budżecie należą do jego kompetencji i skoro ich nie podjął miał ku temu jakieś powody.

Pan Radny H. Kęsy zapytał czy w związku z wnioskiem Zespołu Obsługi Szkół o przekazanie środków na materiały niezbędne do funkcjonowania tej jednostki Komisja Budżetu i Finansów sprawdziła zasadność, żeby nie przekazywać tych środków.

Pani Matyśkiewicz powiedziała, że komisja przeprowadziła kontrolę w Zespole Obsługi Szkół i uważa, że środki, które są zabezpieczone są wystarczające.

Pan Wójt ustosunkowując się do komisji oraz do subwencji oświatowej wyjaśnił, iż uchwalając budżet na sesji budżetowej dokładamy do subwencji określoną kwotę z własnych środków. Propozycja Pana Wójta utrzymania kwoty wynikającej ze zwiększenia subwencji oświatowej na rezerwie wynika stąd, iż na tą chwilę nie ma stosownych wyliczeń i analiz a w roku ubiegłym były problemy finansowe szkół i dlatego chciałby, aby te pieniądze pozostały na rezerwie oświatowej.

Radna Matyśkiewicz zaproponowała, żeby tych środków nie zostawiać na rezerwie lecz rozdysponować od razu na szkoły.

Pan Wójt nie zgodził się z tą propozycją.

Pan Radny Sionkowski zapytał czy Komisja Budżetu i Finansów była w szkole i sprawdziła, że środków na wynagrodzenia będzie brakowało.

Radna Matyśkiewicz stwierdziła, że brakuje już 112.000,00 zł.

Następnie wywiązała się dyskusja między Radnymi a Panem Wójtem na temat subwencji oświatowej.

Pan Przewodniczący zaproponował 5 min przerwy.

Po przerwie Pan Przewodniczący uściślił, iż rezerwą dysponuje tylko Pan Wójt.

Pani Prawnik wyjaśniła, iż Wójt dysponuje wyłączną inicjatywą zmian w budżecie, natomiast Rada decyduje o tym, czy te propozycje zostaną zaakceptowane czy nie.

Pan Wójt odczytał fragment uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącej uchwały Rady Gminy Kluki w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok z dnia 22 lutego 2012r.

*„Rada Gminy nadal dysponuje wyłącznie kompetencją do uchwalenia zmian w budżecie zgłoszonych przez uprawniony organ lub też nieuchwalenia takich zmian. Uprawnienie to jest niezbywalną i wyłączną kompetencją Rady. Zakładając przy tym, że wszystkie organy gminy mają działać w interesie gminy i dla dobra jej mieszkańców, przyjęte przez ustawodawcę rozwiązanie skłania organ wykonawczy i uchwalodawczy do wzajemnej współpracy w zakresie zmian budżetu oraz jego wykonania.”*

Pan Wójt stwierdził, iż zmiany w budżecie zaproponowane przez komisję nie są jego inicjatywą.

Pan Przewodniczący poprosił przewodniczącą komisji Budżetu i Finansów o odczytanie wniosku, który podlega głosowaniu.

Radna Matyśkiewicz - Rozdz. 758 propozycja komisji: rozdz. 75814 rezerwy ogólne i celowe oraz rozdz. 80114 Zespół Obsługi Szkół komisja wnioskuję, aby środki z tych rozdziałów przeznaczyć na wynagrodzenia dla nauczycieli.

W wyniku głosowania za propozycją Komisji Budżetu i Finansów było 11 Radnych, 3 wstrzymało się od głosu, 1 był przeciwny.

Pani Matyśkiewicz odczytała kolejny wniosek : Komisja wnioskuję, aby przeznaczyć środki z rozdz. 75814 i 80114 na wynagrodzenia dla nauczycieli w następujący sposób: Zespół Szkół w Klukach rozdz. 80104 § 4010 - przedszkola kwotę 43.000,00, Szkoła Podstawowa w Kaszewicach rozdz. 80101 kwotę 10.000,00, Szkoła Podstawowa w Parznie rozdz. 80101 kwotę 6.812,00.

Po odczytaniu wniosku Pan Przewodniczący zapytał kto jest "za"-12 Radnych, 3 Radnych wstrzymało się od głosu, nikt nie był przeciwny.

Po odczytaniu uchwały 98/XVIII/2012 przez Przewodniczącego Rady z pominięciem § 3 nastąpiło głosowanie, w wyniku którego 12 Radnych było "za", 0-wstrzymało się od głosu, 3 Radnych było przeciw.

**Uchwała Nr 98/XVIII/12**  
**Rady Gminy Kluki**  
**z dnia 24 maja 2012**  
*w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na rok 2012*

*Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Punkt 6 – *Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchylecia uchwały NR 97/XVI/12 Rady Gminy Kluki z dnia 22 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2012 roku.***

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż jest to poprzednia uchwała, którą podejmowaliśmy na poprzedniej sesji, ale wynikł błąd.

Pan Sekretarz wytłumaczył, iż uchwała, była już podjęta, ale niepotrzebnie została ogłoszona w Dzienniku Wojewódzkim Urzędu, gdyż nie jest aktem prawa miejscowego, w związku z czym nie powinna być ogłoszona. Poza tym wskazano nam, iż w załączniku powielają się paragrafy z ustawy. Błędy zostały poprawione, dlatego proponuje uchylić w całości pierwszą wersję uchwały, a podjąć w poprawionej wersji.

Radna Matyskiewicz zapytała kto sporządził błędną uchwałę.

Pan Wójt odpowiedział, że pracownik w porozumieniu z Radcą Prawnym.

Pani Matyskiewicz poprosiła Pana Sekretarza o podpisanie poprawionej uchwały i napisanie uzasadnienia w związku z błędem.

Po odczytaniu treści uchwały przez Przewodniczącego Rady nastąpiło głosowanie, w wyniku którego 15 Radnych głosowało "za", nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosu.

**Uchwała Nr 99/XVIII/12**  
**Rady Gminy Kluki**  
**z dnia 24 maja 2012**

*w sprawie uchylecia uchwały NR 97/XVI/12 Rady Gminy Kluki z dnia 22.03.2012 r. w sprawie przyjęcia program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2012 roku.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Punkt 7 – *Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2012 roku.***

Pan Sekretarz ponownie wytłumaczył, iż poprzednia uchwała została dobrze sporządzona i podjęta, ale nie potrzebnie została wysłana do Urzędu Wojewódzkiego, po czym odczytał pismo z Urzędu Wojewódzkiego, w którym właśnie o tym mowa.

Pytań nie było, dlatego po odczytaniu przez Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 13 Radnych było "za", 2 Radnych wstrzymało się od głosu, nikt nie był przeciwny.

## **Uchwała Nr 100/XVIII/12**

**Rady Gminy Kluki**

**z dnia 24 maja 2012**

***w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2012 roku.***

*Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

### **Punkt 8 – Informacja w sprawie przedstawienia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2011.**

Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej K. Woszczyk przedstawiła opracowaną ocenę zasobów pomocy społecznej, które obejmują w szczególności infrastrukturę, organizacje pozarządowe oraz nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je realizujący. Ocena ta obejmuje osoby, rodziny, które korzystają z pomocy społecznej, rodzaj ich problemów oraz rozkład ilościowy. Pani Woszczyk podkreśliła, że do opracowania tej oceny zostały wykorzystane dane zaczerpnięte z Głównego Urzędu Statystycznego, dane udostępnione przez pracowników Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych Zespołu Szkół Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Następnie Pani kierownik przeanalizowała sytuację demograficzną gminy, po czym wymieniła poszczególne jednostki organizacyjne, które gmina posiada, kadre zarządzającą GOPS-em, liczbę osób korzystających z pomocy społecznej oraz powody korzystania, zasiłki stałe, okresowe i celowe, usługi opiekuńcze. Największe nakłady były w zakresie zadań własnych tj. utrzymanie mieszkańców w ramach pomocy społecznej. W 2011 roku na ten cel zostało wykorzystane 116.000,00. W tym roku zgodnie z planem budżetowym mamy 200.000,00. Następnie Pani Woszczyk wymieniła wydatki w ramach zasiłków rodzinnych, świadczeń pielęgnacyjnych, zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, świadczeń alimentacyjnych, składek zdrowotnych, kosztów utrzymania GOPS-u, wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i przemocy w rodzinie, zasiłki, dożywianie oraz prognozy na bieżący rok. Na koniec Pani Woszczyk dodała, że Gmina nie prowadzi współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy społecznej.

Pan Radny Soboń zapytał o prognozę DPS-ów na ten rok.

Pani Woszczyk odpowiedziała, że na ten moment mamy 5 osób, od maja doszła 1 osoba. Natomiast koszty utrzymania DPS-ów są co roku zwiększane a zabezpieczanie potrzeb w tym zakresie jest przez gminę obowiązkowe.

### **Punkt 9 – Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej**

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:

1. Zadania niewygasające z roku 2011 zostały wykonane i rozliczone:

1. Projekt „Budowa kanalizacji deszczowej na Osiedlu „Leśne” w miejscowości Kluki
2. Opracowanie projektu „Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w miejscowości Kluki”
3. Opracowanie projektu na przebudowę, nadbudowę, rozbudowę, zmianę konstrukcji dachu budynku OSP w miejscowości Parzno.
4. Zagospodarowanie działek nr 731/2 i nr 732/2 w miejscowości Kluki – stawy.

2. Odbyły się spotkania w sołectwach w sprawie zniesienia zakazu wydobywania kopaliny w miejscowościach Zarzeczce, Trząs, Osina. Po spotkaniach zostało przygotowane i wysłane

pismo do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie zniesienia zakazów wydobywania kopalin dla poszczególnych działek w tych miejscowościach.

3. Place zabaw przy Szkołach Podstawowych w Kaszewicach i w Parznie są w trakcie realizacji, zamontowano główne urządzenia.

4. Został rozstrzygnięty konkurs na prowadzenie porad w Punkcie Konsultacyjnym.

5. Na spotkaniu z przedstawicielami firmy Absolut poruszone zostały tematy odnośnie spalarni, jak również prośby o wynajem pomieszczenia, sprzedaży działki na Osinie na hodowlę przepiórek.

6. Rozstrzygnięto przetargi na zadania wieloletnie i przystąpiono do prac:

1. Rozpoczęto Przebudowę GOKu w Klukach - etap I

2. Budowa świetlicy wiejskiej w Nowym Janowie - etap I

7. Wytyczono fundament budynku świetlicy wiejskiej w Zarzeczcu.

8. Rozstrzygnięto oferty na wykonanie projektu budowy drogi w Laskach.

9. Uruchomiono zapytania na projekty budowy i rozbudowy oświetlenia.

10. Rozstrzygnięto przetarg na remont dróg.

11. Wyloniono wykonawcę na udrożnienie rowów i przepustów przy drogach gminnych.

12. Przekazałem pismo do Urzędu Marszałkowskiego z informacją o braku wkładu własnego na Przebudowę boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach i brakiem możliwości podpisania umowy o dofinansowanie na to zadanie.

13. Wójt otrzymał pismo z rozstrzygnięcia Kolegium RIO w Łodzi:

#### **Uchwała Nr 14/65/2012**

**z dnia 26 kwietnia 2012 r.**

#### **Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi**

##### *Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu*

14. Przekazano opracowanie Studium Zagospodarowania do Komisji Urbanistycznej w Bełchatowie

15. W kwietniu i w maju odbyły się konkursy na dyrektorów: w Zespole Szkół w Klukach i Szkole Podstawowej w Kaszewicach. W Zespole Szkół w Klukach konkurs został nierozstrzygnięty. W Kaszewicach wygrała Pani Anna Płomińska.

16. Otrzymałem pismo od Pana Marka Włodarczyka, i wyjaśnienie od Pani prowadzącej sprawę w Urzędzie Gminy. Z treści wyjaśnienia nie ma tu żadnej opieszałości, gdyż z protokołu sporządzonego przez komornika wynika, iż na posesji znajdują się jeszcze rzeczy i różne przedmioty należące do p. Gorzelaka, a jednocześnie do oględzin z Urzędu Gminy nie doszło (mimo wyznaczonych dwóch terminów), ponieważ p. Gorzelaka nie zastano na miejscu, a p. Włodarczyk też nie przybył w wyznaczonym terminie. Procedury wyjaśniające są w toku.

17. Otrzymałem pismo od geodety Pana Ogłozy o braku możliwości wytyczenia drogi w Roździnie z powodu braku stosownej dokumentacji w Starostwie w Bełchatowie.

18. W związku z remontem domu Kultury przeniesiono GOK, Bibliotekę do Zespołu Szkół w Klukach. Natomiast samochody OSP Kluki zostaną przeniesione do budynku po byłym SKR, na czas remontu. W pomieszczeniach zostały założone drzwi, okna zostały zakratowane w celu bezpiecznego ulokowania pojazdów na okres remontu. Powiadomianie o alarmie pożarowym odbywa się poprzez sms-y.

Zapytania Radnych:

Pani Radna M. Berendtz zapytała dlaczego nie zostało uwzględnione oświetlenie w miejscowości Niwisko.

Pan Wójt wyjaśnił, iż było już złożone zapytanie ofertowe do wykonania części projektów reszta będzie realizowana wkrótce.

Radna Berendtz zapytała jaki był koszt naprawy przystanku w Nowym Janowie i czy zostały jakieś pieniądze z otrzymanego odszkodowania oraz tak jak prosiła wcześniej można by było z tych pieniędzy wyłożyć kostkę wokół przystanku oraz pojemników.

Pan Wójt odpowiedział, że naprawa przystanku kosztowała około 3.000,00 zł. Jeśli chodzi o kostkę pan Wójt poinformował, że trzeba to jeszcze ustalić z powiatem bełchatowskim.

Pani Matyśkiewicz zapytała czy w związku z nierozstrzygnięciem konkursu na Dyrektora Zespołu Szkół w Klukach został już ktoś powołany.

Pan Wójt powiedział, że jeszcze nie.

Pani Radna R. Kaczmarkiewicz zapytała dlaczego nie można wytyczyć drogi w Roździnie.

Pan P. Turniak wyjaśnił, iż w Starostwie nie ma odpowiednich map, które wskazywałyby jednoznaczne punkty.

Pani Kaczmarkiewicz prosi o informację na piśmie.

### **Punkt 10 – Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.**

Rodzice uczniów ze Szkoły w Klukach pytają o kończący się w tym roku certyfikat na plac zabaw. Wywiązała się dyskusja na ten temat pomiędzy Panią Lewińską a Panem Turniakiem, która zakończyła się okazaniem przez p. Turniaka stosownych dokumentów.

Następnie pan Przewodniczący wspomniał, że są zgłaszane uwagi dotyczące nie otwierania się załączników z protokołów.

Kolejną sprawą jaką Przewodniczący zgłosił to spotkanie w Zespole Szkół pt. „Polszczyzna bliżej ucznia”- gratulacje dla wszystkich, którzy brali w tym udział i przygotowali wieczór poezji.

Przewodniczący wspomniał, iż odbywają się szkolenia odnośnie ustawy śmieciowej - czy nasi pracownicy są przygotowani i jeżdżą na takie szkolenia?

Pan Wójt potwierdził, że Gmina Kluki jest przygotowana do ustawy śmieciowej.

Pan Sekretarz poprosił sołtysów o doniesienie ankiet, gdyż bardzo mało wpłynęło.

Przewodniczący zapytał pana Wójta o zmiany w Komisji Alkoholowej.

Pan Wójt potwierdził, iż jest zmiana w punkcie konsultacyjnym oraz w komisji.

Pan Przewodniczący - wpłynęły z całej gminy informacje o niestarannym wykonaniu skwerków zieleni w ubiegłym roku.

Pan Wójt wyjaśnił, iż wykonawca w ramach gwarancji poprawi skwery zgodnie z zaleceniami.

Następne tematy, o których Pan Przewodniczący wspomniał:

- W Parznie odbyły się uroczystości Katyńskie, wszystkim radnym, sołtysom i Panu Wójtowi, którzy brali udział w tych uroczystościach podziękował
- mieszkańcy Koloni Kaszewic zgłaszają potrzebę naprawy drogi dojazdowej do krajowej ósemki
- obsługa prawna powinna być dostępna dla wszystkich pracowników oraz dla Rady
- prośba, aby wreszcie uruchomić fundusze sołeckie
- mieszkańcy osiedla Leśnego w Klukach pytają kiedy zaczną się przebudowy ich dróg
- Pan Wójt powiedział, że projekt jest w trakcie wykonania
- mieszkańcy Parzna pytają o realizację przebudowy chodnika. Pan Wójt odpowiedział, że czeka na kosztorysy, zakresy i przedmiot umowy. Jeśli będzie projekt umowy odbędzie się rozmowa ze Starostwem.



- Mieszkańcy Gminy pytają kiedy zostaną naprawione drogi tłuczniowe. Pan Turniak odpowiedział, że są rozpoczęte działania
- Przewodniczący wspomniał również o wystosowaniu pisma do Pana Wójta dotyczącego braku przedstawicieli Rady w konkursie na Dyrektora Szkół, a także odczytał odpowiedź Pana Wójta i pismo od przedstawiciela Rady rodziców Zespołu Szkół w Klukach
- pogratulował stowarzyszeniu „Moja Wieś-mój Dom” za zorganizowanie festynu w Kaszewicach
- Drużyna przedstawicieli Rady w składzie J. Sionkowski, W. Wojewoda, C. Zochniak, Augustyniak, Jasiński brała udział w turnieju piłki nożnej samorządowców w powiecie bełchatowskim, gdzie zajęła 3 miejsce
- Pani Matyśkiewicz wspomniała o poradnikach Dla Radnych. Pan Przewodniczący poprosił o zrealizowanie tego zamówienia.

### **Punkt 11, 12 – Interpelacje I wolne wnioski, Sprawy Różne**

Radni omówili następujące tematy:

- droga do państwa Kowalskich w miejscowości Żar
- oświetlenie w Kościele
- zakończenie prac dotyczących stawów
- I i II etap budowy Domu Kultury
- realizacja robót przy posesji państwa Kazubów
- czyszczenie rowów
- ubytki w asfalcie przy posesji państwa Karpińskich w Kaszewicach oraz na Zarzeczcu
- usunięcie trawy z chodnika przy drodze krajowej nr 8
- brak zaproszeń przedstawicieli z Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy nie złożyli sprawozdań ze swojej działalności
- nieodpowiednie usytuowanie placu zabaw w Szkole Podstawowej w Kaszewicach
- dlaczego nie został jeszcze ogłoszony przetarg na remont OSP w Kaszewicach i w Parznie
- propozycje rozdysponowania nadwyżki budżetowej
- środki przeznaczone na Gminny Ośrodek Kultury
- Pani Matyśkiewicz podziękowała Panu Zochniakowi za nieodpłatne przywiezienie sadzonek oraz podziękowanie dla Stowarzyszenia Moja Wieś Mój Dom
- zgłoszenie przez Panią radną Stankowską naprawienia przepustu na Jeżowiznie, oczyszczenie rowu i naprawę ubytków w drodze asfaltowej oraz projekt budowy oświetlenia w miejscowości Jeżowizna
- malowanie przystanków w miejscowości Ciska
- dotacje starostwa bełchatowskiego na oczyszczenie rowów melioracyjnych
- Pan Przewodniczący odczytał następujące pisma:
  - z BAKALLANDU dotyczące udzielenia pomocy inwestycyjnej
  - od mieszkańców miejscowości Kluki dotyczące udrożnienia przepustów wodnych
  - od Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim z informacją, iż uchwałę rady gminy w sprawie okręgów wyborczych ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym oraz podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty
  - sprawozdanie z realizacji "Programu Współpracy Gminy Kluki z Organizacjami Pozarządowymi"
  - od Proboszcza D. Mordaki w sprawie uporządkowania cmentarza wojennego
  - od Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach o dofinansowanie

słodczy z okazji Dnia Dziecka

- Skarga na opieszałość Urzędu Gminy od pana M. Włodarczyka
- ze Starostwa informujące o opracowaniu dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Kamieńsk-Chabilice
- z RIO w Łodzi dotyczące Uchwały Nr 91/XV/2012 Rady Gminy Kluki z dnia 22 lutego 2012 roku w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok
- od państwa Uryszek, Gołębiowskich, J. Szpocińskiej, Z. Łuczaka i M. Górnego dotyczące wyrażenia zgody na rozbudowę sieci wodociągowych w miejscowości Podścichawa i w Klukach
- od mieszkańców sołectwa Kaszewice w sprawie wniosków na przebudowę boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach
- z Urzędu Gminy informujące o pełnieniu odpowiedzialności za oczyszczalnię,
- z USC w Klukach-wyjaśnienie w sprawie pisma P. Marka Włodarczyka
- od p. Lang dotyczące pisma odczytanego na sesji w dniu 22.03.2012r
- od p. E. Siewiery dotyczące konkursu na Dyrektora Zespołu Szkół w Klukach
- zanieczyszczenie boiska na Orliku
- tablic sołeckich
- opieki nad psami mieszkanki Kluk oddanej do Domu Pomocy Społecznej oraz wszystkich pozostałych bezdomnych psów
- zabezpieczenie ogrodzenia wokół szkoły
- inwestycji projektu utylizacji plazmowej w systemie zamkniętym, z której będzie produkowana energia elektryczna
- Na koniec obrad Pan Przewodniczący odczytał zaproszenie stowarzyszenia mieszkańców gminy Bełchatów oraz Rady Sołeckiej z Kurnosa na Rodzinny Festyn Majówkowy

### **Punkt 13 – Zakończenie obrad.**

O godzinie 14.30 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady.

**Przewodniczący  
Rady Gminy Kluki  
Grzegorz Augustyniak**

Protokołowała: Ewelina Dębska